個人情報保護方針

長崎県保険医協会(2005年4月19日制定)

長崎県保険医協会は、本会が有する会員等の個人情報を保護し、適切に管理することを重要な責務と考え、以下の方針に基づき個人情報の保護に努めます。

1. 法令の遵守

個人情報保護法をはじめ個人情報に関する諸法令を遵守し、必要に応じて、適切な保護措置 の維持・管理・改善に努めます。

2. 個人情報の取得

個人情報の取得は、適正且つ公正な手段によって行います。

3. 個人情報の利用目的

個人情報は、予めご本人の同意を得た場合及び法令により例外と扱われる場合を除き、利用 目的の範囲内で取り扱います。

4. 第三者提供について

法令により例外として扱われる場合を除き、予めご本人の同意を得ることなく個人データを 第三者に提供いたしません。

5. 個人情報の安全管理

取り扱う個人データの正確性を保つよう努め、安全に管理し、従業者および委託先に必要かつ適切な監督を行います。

6. 個人情報の開示・訂正・利用停止等

保有個人データにつき、法令に基づき、ご本人もしくはその代理人から、保有個人データの 開示、訂正、変更、利用停止等の申し出があった場合、速やかに必要な対応を図ります。

7. 苦情処理

取り扱う個人情報につき、ご本人からの苦情に対し、迅速かつ適切に取り組み、そのための体制の整備に努めます。

8. お問い合わせ先

個人情報に関するお問い合わせ、訂正等につきましては下記までご連絡ください。

〒850-0056

長崎県長崎市恵美須町2-3 フコク生命館2階

長崎県保険医協会・事務局

TEL: 095-825-3829 FAX: 095-825-3893

E-mail: nagasaki-hok@doc-net.or.jp

URL: http://www.vidro.gr.jp/